2

	ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по ограничению распространения ВИЧ- инфекции в Камышловском городском округе
 от 26 декабря 2019 года

г. Камышлов

	___________________

	№_4______

Председательствовал:

Глава Камышловского городского округа

А.В.Половников

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

	1.	О состоянии заболеваемости ВИЧ- инфекцией на территории Камышловского городского округа

(С.Ю. Старков)

1. Принять к сведению информацию врача - эпидемиолога ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» С.Ю. Старкова.

2. Рекомендовать равному консультату по вопросам ВИЧ -инфекции в рамках работы мультипрофессиональной команды по вопросам ВИЧ - инфекции рассмотреть возможность проведения экспресс-тестирования в разных районах города.
Срок – в течении 2020 года.

	II.  Об освидетельствовании с целью выявления вируса иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) у лиц, находящихся в изоляторе временного содержания МО МВД России «Камышловский»

(Кириллов А.А., Старков С.Ю.)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России «Камышловский» и врача - эпидемиолога ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» С.Ю. Старкова.

2. Рекомендовать МО МВД России «Камышловский» взять на контроль освидетельствование с целью выявления вируса иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) у лиц, находящихся в изоляторе временного содержания МО МВД России «Камышловский» в постоянном режиме.
Срок – постоянно.

	III. 	О проведенных мероприятиях, посвященных Всемирному Дню борьбы со СПИДом в рамках Акции «СТОП ВИЧ/СПИД» на территории Камышловского городского округа

( Д.В. Шакиров, Старков С.Ю.)

1. Принять к сведению информацию равного консультанта по вопросам ВИЧ – инфекции Шакирова Д.В. и врача - эпидемиолога ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» С.Ю. Старкова.

2. Администрации Камышловского городского округа в мае 2020 года запланировать проведение акции профилактической направленности приуроченной к Всемирному дню памяти людей, умерших от СПИД.
Срок – май 2020 года.

3. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа при проведении Акции привлечь волонтерские организации Камышловского городского округа.
Срок – май 2020 года.

	IV. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии
по ограничению распространения ВИЧ- инфекции в Камышловском городском округе на 2020 год

( А.А. Соболева)

1. Утвердить плана работы межведомственной комиссии по ограничению распространения ВИЧ - инфекции в Камышловском городском округе на 2020 год (прилагается).

Глава Камышловского городского округа                                      А.В.Половников

[bookmark: _GoBack]

Оксана Александровна Сенцова
(34375) 2-43-38